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«Vi vil gi barnet vårt det beste, dåpen!»
Han formulerte seg slik, pappaen som bestilte dåp for det ny-
fødte barnet. Ja, det er òg det største som skjer i kirken vår. I 
dåpen får barnet (noen ganger unge eller voksne) alt det går 
an å få som kristen. Blir tatt inn i fellesskapet i menigheten. 
Og den døpte blir en del av den kristne kirke verden over. Det 

gjør godt å høre til, og bli tatt imot av Gud og mennesker. Då-
pen er en gave ingen kan ta fra oss! Så er det også en god an-
ledning til å samle familie og venner til fest og glede om det 
underet som skjer. Velkommen til dåp og fellesskap i kirken!
 � Hjalmar Bjerga

 ■ TIL ETTERTANKE�

Gudsbilder
Jeg vil utfordre bildene av Gud som far, jeg vil 
kjempe for retten til også å kunne omtale Gud 
som mor…
	 Jeg argumenterer for at Gud er like mye 
kvinnelig som mannlig, samtidig som jeg mener 
at Gud er hevet over de tradisjonelle kjønnska-
tegoriene. Når jeg omtaler Gud som Hun, er det 
for ikke å innskrenke Gud, slik jeg mener man 
gjør dersom man kun omtaler Gud som Han. 
Det er også ment som en motvekt mot hundre-

års patriarkalske holdninger innen kirken. Et 
tredje moment er at mange mennesker har 
vanskelige farsrelasjoner som gjør at det å 
omtale Gud som far, blir problematisk. Jeg har 
hatt gravferder for mennesker som har vært 
utsatt for incest, der jeg kun har omtalt Gud 
som hunkjønn eller i nøytrale former…
	 Når Gud selv åpenbarer seg som «Jeg er den 
jeg er», så viser dette at Gud ikke lar seg 
begrense gjennom våre begreper. Men ved å 

utvide begrepsbruken, kan vi kanskje bedre 
forstå at begrepene er metaforer, og samtidig 
ta på alvor at Gud rommer både det mannlige 
og det kvinnelige. For å bli helere mennesker 
bør vi integrere både feminine og maskuline 
sider ved oss selv – og i vårt gudsbilde.

Utdrag av en kronikk i Vårt Land 31.8.2018, av 
Silje Trym Mathiassen, dialogprest ved Kirkelig 
dialogsenter Stavanger.

Bollebaking, klipp og lim 

b EN FREDAG i oktober, mens 
skolene har planlegging, ar-
rangeres aktivitetsdag i Grim-
stad kirke. 9- og 10-åringene er 
invitert, og årets konfirmanter 
står for opplegget sammen med 
menighetspedagog Gunnar Ed-
vard Nielsen Gundersen.

Vi har spurt Gunnar Edvard 
hva som skal skje denne dagen.

– Barna får velge gruppeak-

tivitet. For eksempel kan noen 
bake boller, noen lage papir-
klipp, mens andre igjen kan 
holde på med ballspill i gymsa-
len på ungdomsskolen. Vi skal 
synge sammen, og det blir en 
samling med andakt.

– Hva er konfirmantenes rol-
le i dette?

– De skal være gruppeledere. 
Og så kommer de til å legge opp 

en aktivitetsløype med poster 
rundt i byen. Programmet er 
ikke ferdig enda, men konfir-
mantene blir med både i utfor-
ming og gjennomføring.

– Hvordan melder en seg på?
– Det går brev ut til alle som 

er medlemmer i kirka, men ar-
rangementet er åpent for alle 
og blir annonsert i avisene. Det 
blir en liten deltakeravgift.

Menighetspedagog Gun-
nar Edvard forteller at det i år 
er 18 konfirmanter foreløpig. 
Han gleder seg til å ønske vel-
kommen til aktivitetsdagen, 
der også presten og organisten 
kommer til å være med. Datoen 
er 19. oktober.

b Eivind Landmark
Menighetsskribent

AKTIVE: Gutter i sving på en tidligere aktivitetsdag.

b Søndag 7. oktober	  
Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga 
og Kristi Skaten. 
 
b Tirsdag 9. oktober 
Temakveld med Tore Gullaksen; 
«ENGASJERE TIL FORANDING» 

b Onsdag 10. oktober	  
G-kor øver på Jappa. 
Konfirmantsamling i Grimstad 
kirke. 

b Torsdag 11. oktober	  
Kirkekoret øver. 

b Søndag 14. oktober 
Felles gudstjeneste i Normisjons-
hallen.

b Onsdag 17. oktober 
Koriander øver på Holvika skole 

b Fredag 19. oktober 
Aktivitetsdag for 9-10 åringer. Kon-
firmantene deltar. 
	
b Søndag 21. oktober 
Familiegudstjeneste ved Hjalmar 
Bjerga, Gunnar Edvard Nielsen 
Gundersen og Torun Fløistad Rike. 
ALFSAM deltar. 
	
b Onsdag 24. oktober 
G-kor øver på Jappa. 
Konfirmantsamling. 

b Torsdag 25. oktober	  
Menighetens pølsefest. G-kor, Kori-
ander og Kirkekoret deltar.

b Lør/Søn 27-28. oktober	 
Koriander deltar på KFUK/KFUM 
festival i Sandefjord. 

b Søndag 28. oktober 	  
Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga 
og Torun Fløistad Rike. Søndags-
skole.

Kirkekalender for 
Grimstad kirke
Oktober
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Jubileums-høstmesse for NMS
Årets høstmesse i 
regi av Det Norske 
Misjonsselskap i 
Grimstad, finner 
sted lørdag 20. okto-
ber i Filadelfias 
lokaler i Groosevei-
en.

– Siden det er 50 år siden første 
misjonsmesse for NMS ble ar-
rangert her, blir dette en skikke-
lig jubileumsmesse, forteller ko-
mitémedlem Inger Elise Berge, 
og føyer til at den tidligere ble 
kalt NMS Julemesse Grimstad.
Det var en spennende oppstart i 
1968, med mange modige kvin-
ner som stilte opp. De første 
årene hadde messa tilhold på 
Bedehuset i Grimstad. Senere 
ble den flyttet til Triangelhuset 
hvor de hadde mange gode år. 
Fra 1968 til 1992 var messa over 
2 dager. Fra 1993 ble aktiviteten 
redusert til 1 dag, uten at det 
hadde noen negativ effekt på 
det økonomiske resultatet.

– I 2016 ble det vedtatt to end-
ringer, forteller Berge.

–Julemessa ble til Høstmesse, 
og i tillegg flyttet vi arrange-
mentet fra Triangelhuset til Fi-
ladelfias lokaler i Grooseveien 
36. Her er der ingen trapper og 
svært gode parkeringsmulighe-
ter. 

Messa har i disse årene enga-
sjert utrolig mange kvinner og 
noen menn, som medlemmer i 
misjonsforeninger fra Landvik, 
Fjære og Grimstad. 

– De tar det praktiske an-
svaret for messa hvert år, med 
loddsalg i butikker på forhånd, 
ansvar for kontaktmøter og mye 
annet. Planlegging av neste års 
messe starter ganske kjapt etter 
at årets messe er ferdig.

– Så det er lett å få folk med?
– En del utfordringer har vi 

jo, men vi opplever allikevel at 
villigheten er stor i forhold til 
den tydelige utfordringen vi har 
fra NMS sentralt: «Å bekjempe 
urettferdighet, dele troen på Je-

sus og utrydde fattigdom». Altså 
det å engasjere seg for andre 
mennesker.

Årets messe er nummer 51 i 
rekken. 

– Noen programpunkter blir 
ekstra spennende og litt an-
nerledes enn vanlig. Blant an-
net har ordfører Glimsdal lovet 
å åpne messa med en hilsen. 
Der deltar også Grimstad trekk-
spillklubb. På familiemøtet 
holder Helga Raen andakt og 
HITS fra Misjonskirken synger/
danser for oss. På kveldsmøtet 
vil misjonær Konstanse Raen 
fortelle fra sitt mangeårige ar-
beid i Afrika og Mannskoret fra 
Landvik deltar med sang, opp-
lyser Berge.

Hun forteller også at loddsal-
get i butikkene startet allerede 
i august og holder på frem til 
messa som altså er 20. oktober. 

– Og så en liten utfordring: 
Dersom det er noen unge – gjer-
ne mellom 20 og 50 år – som har 
lyst til å engasjere seg i årets el-
ler fremtidige messer, ville vi 
sette stor pris på det. Løp og 
ring: 415 16 800!

For øvrig håper og ønsker vi 
at mange støtter opp om lodd-
salget og selve Høstmessa, slik 

at vi kan ta imot utfordringen 
fra NMS på en god måte, avslut-
ter hun. 

b Stein Gjulem
Menighetsskribent

NMS HØSTMESSE: Komiteen legger nå siste hånd på arbeidet før høstmessa lørdag 20. oktober. Fra v.: Brit Alvik, Eva Skarpeteig, Beth Løhaugen, 
Bjørg Valborgland, Kari Tønnesøl, Inger Elise Berge og Anne Elisabeth Havstad.

NMS BASAR: Ove Bach prøver 
lykken hos loddselgerne på 
Oddensenteret, (fra v.:) Marit 
Halvorsen og Bjørg Valborgland.                                                                                                                         

Menighetssidene 
30-35: 
b TEKST og bilder til  
disse sidene er levert  
vederlagsfritt av  
bidragsytere som  
er tilknyttet Grimstad  
menighet og ikke Adressas  
redaksjon. Adressa har  
redigert innholdet.
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De som synger i kor 
fremhever ofte 
gleden ved å synge 
som en av grunnene 
til å være med.

Dirigenten for Grimstad kir-
kekor er menighetens kan-
tor. Torun Fløistad Rike 
bruker mye tid, krefter og 
energi på kirkekoret. Hun må 
vel ha gjort seg mange tan-
ker om «Hvorfor kirkekor»:                                                                                                                                  
-Kort og godt: Kor er bra! For-
skere finner fordeler ved at 
mennesker musiserer og synger 
sammen – det er godt for hjerte 
og blodtrykk, hjernebølger kan 
faktisk synkroniseres, tankene 
får pusterom og hjernen får 
trim – så kor er bra for så mye!
Som kantor er det å ha kor en 
nesten uunnværlig del av tilvæ-
relsen. 

Kirkekor har lange tradi-
sjoner med røtter i Bibelen og 
gudstjenesten. Fra kjerubene 
og serafene i Det gamle testa-
mente til den himmelske hær-
skaren som sang og lovpriste 
Gud den første julenatt. Videre 
til liturgien i gudstjenesten som 
kort fortalt er «folkets gjerning» 

– altså noe vi gjør sammen.                                                                 
Et kirkekor leder, beriker og 
løfter fellesskapet på en unik 
måte. I tillegg er det som regel 
sosialt, artig og gir grobunn for 
vennskap for kormedlemmene. 
Mange ville slite med å finne de 
samme utfordringene og erfa-
ringene uten et kor. Noen kor 
har opptaksprøver for å få et så 
høyt nivå som mulig. Vårt kor 
har mer fokus på det sosiale, 
så det er bare å møte opp og bli 
med. Du blir garantert beriket.
Dette var altså korlederens tan-

ker. Men hva med de menige 
kormedlemmene. Har de til-
svarende opplevelser og tanker?
Et besøk på en øvelse viser i alle 
fall stor innsatsvilje og konsen-
trasjon. Det ser absolutt ut som 
gleden også er til stede på en 
vanlig øvelse.

Kaffepausen er en nødvendig 
og sosial del av en øvelseskveld. 
Da er det også mulig å treffe en-
keltmedlemmer.

Sissel Jensen Nefzaoui er le-
der av styret i koret. Sissel og 
Inger Johanne Bolstad uttaler TORUN FLØISTAD RIKE: Inspirerende dirigent.                                                                               

Sangglede i Grimstad kirkekor

KORMEDLEMMER: Sissel Jensen Nefzaoui (til venstre) og Inger 
Johanne Bolstad                                      

KORØVELSE: Så glad blir en av å synge i kor!                                                                     
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Sangglede i Grimstad kirkekor

Kirkekonsert med  
internasjonale toppmusikere
Musikkelskere i Grimstad kan 
glede seg til lørdag 13. okto-
ber. Da kommer fiolinisten 
Jan Bjøranger i spissen for 
en utsøkt gruppe på seks 
kammermusikere, for å gi 
konsert i Grimstad kirke.

Programmet inneholder verk av 
Schumann, Grieg og Brahms, og 
instrumentene er klaver, fiolin, 
cello og bratsj. Primus motor for 
konserten, fiolinist og orkester-
leder Jan Bjøranger, forteller at 
musikken har en «tonedrakt i 
høstfarger».

– Hvordan er denne konserten 
kommet i stand, Jan Bjøranger?

– Flere av oss har tilknytning 
til Grimstad. Noen av musi-
kerne var her i sommer og opp-
trådte med uformelle småkon-
serter. Vi kaller oss «Klassisk 
i Sentrum», og tanken vår er å 
bygge opp til festspill i Grim-
stad-Arendal-området fra neste 
sommer.

– Hvem skal spille ellers?
– Det er med to pianister: Øy-

vind Gimse og Yejin Gil. De vil 
være kjent for Grimstads publi-
kum fra tidligere. Førstnevnte 
har forresten også sommerbolig 

her. Yejin Gil er fra Sør-Korea. 
Hun har vunnet priser verden 
over, og spiller mye i Tyskland

Solo, duo, trio og kvintett
De andre som spiller er Frida 
Skaftun fra Stavanger på cello, 
professor Paul Cortese fra Bar-
celona på bratsj, og bratsjisten 
Marko Genero fra Dubrovnik. 
Videre deltar et fiolintalent med 
koreansk opphav, Haim Choi. 
Under programmet opptrer de 
både solo, som duo og som trio. 
Det avsluttende nummeret er 
en kvintett i G-dur av Brahms, 
altså for fem.

Jan Bjøranger selv begynte å 
spille fiolin i Oslo-Filharmoni-
en da han var 17. Han er profes-
sor i fiolinspill i Stavanger, og 
har ledet orkestre både i Norge 
og Europa ellers. For tiden un-
derviser han i orkesterledelse i 
Berlin. Bjøranger kommer fra 
Oslo, men bor i Grimstad når 
han ikke er ute i verden og mu-
siserer.
Konserten holdes på dagtid. Det 
er gratis inngang, bare kollekt. 
Se annonse når det nærmer seg.

b Eivind Landmark
Menighetsskribent

MUSIKKGLEDE: Fra en konsert med de samme musikerne i sommer.

YEJIN GIL: Klavervirtuos fra Korea.

seg gjerne om hvorfor de syn-
ger i kor.

-Vi har stor glede av å synge 
sammen med andre. For den 
enkelte korsanger er det hel-
sebringende å bruke stemmen 
til sang. Når det i tillegg til den 
personlige gleden bidrar til å 
høyne gudstjenesten, gir det en 
fin motivasjon til fortsatt inn-
sats. Det er en tjeneste som hele 
menigheten har glede av.
Mange har nærmest korsang 
som livsstil og har «alltid» sun-
get i kor. Det gjelder for eksem-
pel Erling Wirak. Han begynte 
tidlig å synge sammen med an-
dre. I studietida i Trondheim 
sang han også i Domkoret. 
Fortsatt ikke bare liker han å 
synge i kor, men han syns det 
er en opplevelse.

Flere medlemmer uttrykker 
at de har stor glede av felles-
skapet i koret. 

Nå vil de gjerne at andre skal 
få den samme opplevelsen og 
gleden. Koret ønsker seg nye 
medlemmer til alle stemmer.

b Marit Sørland
Menighetsskribent

KORØVELSE: Så glad blir en av å synge i kor!                                                                     

INITIATIVTAKER: Jan Bjøranger.
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Klubb for barn og unge i Fjære
Ikke hørt om Alf-
sam? Det er en 
klubb for barn og 
unge, og de holder 
til i FMU-bygget 
ved Fjære kirke.

– Hvem kommer der?
Vi spør menighetspedagog In-
gunn Metveit Olsen.

– Klubben er åpen for alle, 
men er spesielt tilrettelagt for 
barn og unge med funksjons-
hemning. Vi har klubbkveld 
annenhver torsdag kveld. De 
fleste er fra Grimstad, men her 
kommer også noen fra Arendal 
og Lillesand. Målgruppa er fra 
ti til tjue år. Vi er omkring 20 
medlemmer, men det er mange 
flere på møtene siden støttekon-
takter, foreldre eller søsken også 
er med.

– Kan du forklare navnet «Alf-
sam»?

– Det betyr «alle funksjons-
nivåer sammen». Diakon Arild 
Vassenden – som nå er død – 
grunnla klubben i 2005. Kona 
hans, Turid, har vært med hele 
tiden, og jeg har vært leder si-
den 2012.

– Hva gjør dere på klubbkvel-
dene?

– Vi har et nokså fast opplegg. 
Etter velkomst med stempling 
av medlemskort er det sang og 
leik – for eksempel bingo, og 
deretter kiosk og forskjellige 
spill. Siste halvtimen kommer 
kveldens gjest og holder en an-
dakt.

Deltar i gudstjeneste
– Dere skal jo være med på en 
gudstjeneste i september – 
hvorfor det?

– Medlemmene liker å ha 
aktiviteter utenfor det vanlige 
klubblokalet. Derfor har vi hatt 
turer til for eksempel Viten-
senteret, Dyreparken, bowling 
og badeland. Også gudstjenes-
ter har vi vært med på, både i 
Fjære og Fevik. Men vi har ikke 
vært i Grimstad kirke før. Den 
dagen vi skal dit, er det «dia-
koniens søndag» – og diakoni 
betyr blant annet inkluderende 
fellesskap!

– Hva skal dere gjøre under 
gudstjenesten?

– Det blir en helt vanlig guds-
tjeneste, der vi skal være med i 
inngangsprosesjonen, og delta i 
bønnevandring og lystenning. 
Under gudstjenesten framsies 
også en fast bønn med bevegel-

ser, 6-tegnsbønnen. Den inngår 
i programmet på hver klubb-
kveld:	
Far som i det høye er,
kom til oss og vær oss nær.
Jesus sendte du til oss.
Han gav livet på et kors
Synder vi, la oss forstå det,
tilgi oss og gi oss nåde!
La oss alltid kjærlig vandre,
leve rett og hjelpe andre!
Vern om oss og våre kjære,
og la alt bli til din ære!
Amen

Diakoniutvalget vil stå for kir-
kekaffen denne dagen, som er 
søndag 21. oktober.

b Eivind Landmark
Menighetsskribent

KARNEVAL: To prinsesser på Alfsams karneval i februar.

PÅ FESTIVAL: Klubben er med på «Skjærgårds Unik» om sommeren.

KLUBBLEDER: Menighetspeda-
gog Ingunn Metveit Olsen.
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Har et godt 
grep om Den 
norske kirke 
i Grimstad
Kirkesjef Jan Ivar 
Strømsodd har 
hovedansvaret for 
Den norske kirke i 
Grimstad. Med et 
årlig budsjett på 40 
millioner kroner 
skal han blant 
annet sørge for god 
drift av Grimstad, 
Landvik, Fjære, 
Fevik og Eide kirke.

– Hvordan opplever du de øko-
nomiske rammene?
– Vi har gode relasjoner til 
Grimstad kommune. Admi-
nistrasjon og politikere sikrer 
grunnlaget for en god drift av 
den lokale kirke. De årlige be-
vilgningene sørger for at vi kan 
drive et planmessig og konti-
nuerlig vedlikehold i henhold 
til kirkens prioriteringer og 
forslag, svarer en godt fornøyd 
kirkesjef.

Investeringer
Som eksempler nevner 
Strømsodd restaureringen av 
klokketårnet i Landvik kirke, 
anskaffelse av nye orgler i Land-
vik og Fjære, samt antikvarisk 
restaurering av kirkebenker og 
galleri i Fjære kirke. 

– Spesielt gledelig var det og-
så at til byjubileet i 2016 sørget 
kommunestyret for å finansi-
ere restaureringen av Grimstad 
kirkes August Nielsen orgel fra 
1881. For øvrig er utvendig over-
flatebehandling av kirkebyg-
gene og vannslukkeanlegg høyt 
prioritert i kommende budsjett, 
forteller han. Og aller høyest på 
prioriteringslisten for 2019-bud-
sjettet, er arkitektkonkurranse 
for ny kirke på Fevik. Forrige 
gang det ble bygget en kirke i 
Grimstad, var i 1881, minner 
kirkesjefen om.

– I disse miljøtider, når blir 
det montert solcellestein på det 
sørvendte taket på Grimstad 
kirke?
– Riksantikvaren er skeptisk, 
men i perioder som nå, med lite 
vann i kraftmagasinene, vil sol-
cellenergi fra kirketaket kunne 
erstatte import av strøm laget 
av dyr og helseskadelig kull-
kraft fra kontinentet. Så dette 
er et utmerket miljøtiltak.

Bemanning
– Hva med den kirkelige be-
manningen?

– Kirkesjefen har ansvar for 
femti ansatte, fordelt på kirke-
gårdsdrift, barnehager, tros-
opplæring, kirkemusikk og ad-
ministrasjon. I tillegg har Grim-
stad fire prester som er ansatt i 
det nasjonale Rettssubjektet, 
Den norske kirke. Kirkesjefen 
sørger likevel for at prestene har 
tjenlige kontorforhold.

Å være kirke
Staten har valgt å legge en stor 
del av finansieringen av kirken 
inn i rammetilskuddet til kom-
munene. – Når kommunestyret 
vedtar det årlige kirkebudsjet-
tet, skjer det i konkurranse med 
en rekke andre gode formål. 
Etter to tiår med 0-vekst i kir-
kebudsjettet, er menighetene 
opptatt av å finansiere satsing 
på diakonalt arbeid og håper 
kommunestyret imøtekommer 
dette ønsket i neste års budsjett. 
Grimstad har ingen diakonstil-
linger, og to diakoner er det ab-
solutt behov for i en by på Grim-
stads størrelse, sier Strømsodd, 
og føyer til:

– Siden skolen er blitt en nøy-
tral arena i forhold til kristen 
tro og livssyn, er det de kirkelig 
ansatte som i samarbeid med 
hjemmene sørger for å gi den 
oppvoksende slekt kunnskaper 
om den kristne tro. Til dette 
arbeidet mottar menighetene 
i Grimstad et direkte statstil-
skudd som supplement til det 
kommunestyret bevilger til for-
målet.

Kirkelig engasjement
Kirkesjefen er godt fornøyd med 
oppslutningen og engasjemen-
tet i de lokale kirkene.

– Etter noen år med nedgang 
i antall kirkelige vigsler, viser 
Grimstad-tallene for 2018 at 
flere brudepar igjen ønsker å 
gifte seg i kirken. Andelen for-
eldre som døper sine barn, hol-
der seg stabilt høy på tross av 
lavere nasjonale dåpstall. Kon-
firmantkullene har ikke vært 
større enn de er nå. Dette tyder 
på at de ansatte og prestene 
gjennomfører en god og tjenlig 
undervisning. Kirkens barne- 
og ungdomsarbeid er omfat-
tende, med Spiren og FMU som 
de mest kjente. Mindre kjent er 
ungdomsklubben AlfSams ar-
beid på FMU, for barn og unge 
med funksjonshemninger. I 
tillegg til de ansatte, gjør flere 
hundre frivillige en uvurderlig 

innsats. Og det er plass til man-
ge flere. Send gjerne en epost til 
post@grimstad.kirken.no. Se 
også hjemmesidene: www.kir-
ken.no/grimstad.

Fritidssysler
Når Jan Ivar Strømsodd ikke er 
på jobb, har han nok av andre 
aktiviteter å bruke tiden på.

– Som ung var jeg aktiv i gut-
temusikken. Da jeg nærmet meg 
60 år, lokket Frelsesarmeens 
hornorkester meg til å finne 
frem kornetten igjen. Til min 
overraskelse var det mulig å øve 
opp igjen gamle ferdigheter, og 
det å spille for Frelsesarmeen er 
svært meningsfullt, i tillegg til 
at profesjonelle dirigenter sør-

ger for å gi musikantene noe å 
strekke seg etter, forteller musi-
kanten, som i tillegg nyter båt-
livet om sommeren.  

– Dette ble jo den beste på 
mange år, og vi nøt sjølivet til 
fulle, blant annet med gode fe-
riedager langs svenskekysten i 
seilbåten vår, en Scanmar 35.
Jan Ivar synes det er viktig å 
holde kroppen i form. Sykkelen 
er ofte i bruk. I tillegg er han 
et trofast og aktivt medlem i 
«Frivoll-trimmen», som hver 
onsdag siden 1950-tallet har 
bidratt til å holde sine medlem-
mer i brukbar fysisk form.  

– Treningsøktene, ledet av 
to dyktige gymlærere, med lin-
jegymnastikk, basketball og 
volleyball i gymsalen på Fri-
voll skole, er krevende og mor-
somme. Det er jo viktig å ta vare 
legemet, står det i Skriften, så 
her gjelder det å henge med så 
godt en kan, smiler han.

Gode bøker
– Når legemet har fått sitt, og 
du vil slappe av med ei god bok, 
hva ligger da øverst i bunken?

– La meg først nevne Halvor 
Tjønns bok om Russlands his-
torie. På tross av at den russiske 
staten ble grunnlagt av norske 
vikinger i middelalderen, opp-
fatter dagens russere seg svært 

forskjellige fra oss. Demokratiet 
har aldri slått rot i dette landet. 
Tjønn forklarer i sin bok hvorfor 
det er blitt slik.  

Anbefaler gjerne flere.
– Medisinprofessor Kjell Tveter 
skriver i sin bok, «Livets myste-
rium», om vår opprinnelse, vår 
identitet, livets formål og me-
ning. Tveter stiller spørsmål 
ved den gjengse oppfatningen 
om at liv kan oppstå tilfeldig fra 
død materie. Boken kan med 
fordel leses både av unge og 
voksne. 

Helle Heins fagbok «Prima-
donnaledelse» er også svært 
leseverdig. Hein har forsket på 
hvordan man kan lede medar-
beidere som har «kallet» som 
drivkraft og som i noen tilfeller 
har utviklet ledelsesresistens. 
Referanserammen er Det kon-
gelige Teater og Den Kongelige 
Ballet i København, men bo-
kens teorier og modeller kan 
lett overføres til kompetan-
seintensive virksomheter i vårt 
land.  

– Også i Grimstad?
– Så absolutt. Løp og kjøp! El-

ler lån på biblioteket!

b Stein Gjulem
Menighetsskribent

GODT FORNØYD: Kirkesjef Jan Ivar Strømsodd er godt fornøyd med måten administrasjon og politikere sikrer 
grunnlaget for en god drift av den lokale kirke i Grimstad.

FAKTA

b Alder: 65
b Gift med: Gun Birgitta, 
barn og 2 barnebarn
b Bosted: Vesøya,  
Grimstad
b Opprinnelig fra:  
Asker og Bærum
b Hobbyer: Seiling, 
Frivoll-trimmen, musikk, 
langrenn og sykling

JAN IVAR 
STRØMSODD  


